АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗВОДНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.05.2017                                                                                                        № 17

д. Безводное

Об утверждении перечня первичных

средств тушения пожара, закрепляемых

за жилыми домами

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной

безопасности в Российской Федерации и в целях тушения возможных пожаров в

населенных пунктах поселения:

 1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожара (противопо-

жарного инвентаря) для индивидуальных и двухквартирных жилых домов. При-

лагается.

 2. Рекомендовать домовладельцам, собственникам жилья и квартиро-

съемщикам:

 2.1. Иметь на летний период 2017 года у каждого жилого дома емкость

(бочку) с водой объемом не менее 0,2 куб. метра или огнетушитель.

 2.2. Иметь в легкодоступном месте закрепленные первичные средства по-

жаротушения и содержать их в постоянной готовности к применению для туше-

ния пожара.

 2.3. При возникновении пожара в населенном пункте прибывать на место

пожара с закрепленными средствами пожаротушения и принимать возможные

меры к спасению людей, имущества и ликвидации пожара с соблюдением мер

личной безопасности. После прибытия на пожар первого пожарного подразде-

ления действия по ликвидации пожара осуществлять только по указанию руко-

водителя тушения пожара.

 3. Специалисту администрации  Журавлевой Н.В. совместно со староста-

ми деревень сельского поселения провести среди населения разъяснительную

работу по наличию противопожарного инвентаря и явке с ним на место пожара.

          4. Опубликовать данное распоряжение в Информационном бюллетене.

 4. Контроль за выполнением  оставляю за собой.

Глава администрации

Безводнинского сельского поселения                                   Е.Ю.Демакова

                                       Утвержден

                                                                                       распоряжением главы администрации

                                                                                   Безводнинского сельского поселения

                                                     от 16.05.2017 № 17

П Е Р Е Ч Е Н Ь

первичных средств тушения пожара (противопожарного инвентаря), закрепляемых за жилы-

ми домами населенных пунктов Безводнинского сельского поселения.

Наименование

населенного

пункта

Количество

населения

(человек)

Адрес

 (улицы)

жилого до-

ма, кварти-

ры

Фамилия домо-

владельца собст-

венника жилья,

квартиросъемщи-

ка

Закрепляемые

средства по-

жаротушения

(противопо-

жарный инвен-

тарь)

Роспись

д.Безводное

739 человек

85 Заречная

Демаков Е.В.

Зыков А.А.

Тутубалин Ю.С.

Криницын В.Г

Зверев В.П.

Краев Н.В

Демаков И.В.

Ладанова Н.А

топор

лопата совков.

ведро

лом

вилы

багор

лестница

багор

 212 Советская

Зыков А.Н.

Зыков С.Н

Журавлев А.Л

Зыков А.И.

Рязанов С.В

Решетов А.Ю.

Зыков С.А

Зыков А.Н.

Лоптев С.Г.

Зыков В.С.

Зыков В.В.

Лежнин В.В

багор

лопата совков

ведро

лестница

топор

вилы

ведро

лом

багор

лестница

топор

ведро

 21

Садовая

Лоптев В.П.

Журавлев Н.А.

Полянин А.Д.

Паринов А.В.

Зверев А.А

Киселева Н.А.

лопата совков

багор

ведро

лестница

топор

лом

 20 Юбилейная

Репин Ю.Л

Пестов Н.П.

Журавлев И.Н.

Демаков А.В

Кирмаев С.В

ведро

лопата

лом

топор

багор

 47 Октябрь-

ская

Кочкарев А.П

Демаков Д.А.

Зверев А.А.

Краев И.А.

Гусев В.А.

Гребенев С.В.

ведро

лопата

лом

багор

вилы

лестница

 128 Северная

Демаков В.В.

Романов В.С.

Басманов С.И.

Федотов В.М.

Токмалаев С.Г

Журавлев М.И.

Басманов А.И.

Филатов И.Ю

Сидоров Е.Н

багор

лопата

лестница

топор

лом

лом

ведро

ведро

ведро

 47 Колхозная

Сидоров В.А

Серебряков Н.И.

Леушин С.В

Березин Д.П

Рокин Ю.А

лопата

ведро

лом

багор

лестница

 47 Школьная

Власов Н.А.

Токмалаев А.С.

Глубоковских А.В

Борисов В.Л.

Ожиганов В.В.

Миронов Ю.И.

лопата

топор

лом

багор

ведро

лестница

 36 Молодеж-

ная

Зверев С.А

Зверев Н.И.

Унжаков Ю.И.

Лаптев И.И.

     Зверев А.А.

 Шестаков С.Ф.

лопата

топор

лом

багор

ведро

лестница

 20 Комсо-

мольская

Пенкин В.И.

Пращак И.А.

Журавлев С.А.

Танаков А.А

Белов В.Н.

Молодцов Е.А.

лопата

топор

лом

багор

ведро

лестница

 24 Солнечная Ивашов Ю.М.

Басманов В.А.

Апакин В.И.

Бояринцев М.Н

Ивашов А.М.

лопата

топор

лом

багор

лестница

д.Алехино 24 - Зверев И.Д

Редник Ф.Ф.

Командиров А.А

Муравьев Н.В.

Митрофанов В.И.

лопата

ведро

лом

лестница

багор

д. Андреево 45 - Апакин В.С  лопата

Альмаков А.В.

Апакин Н.Л.

Басманов А.Н

Апакин Л.И.

багор

топор

лестница

ведро

д. Антропово 15 - Митрофанов А.Ф

Митрофанов В.А

Митрофанов Л.И

лестница

багор

топор -

д. Большая

Шуйма

42 - Рыбакова Л.В

Сидоров Л.А

Сидорова Л.В.

Кузнецова Н.П

Рыбаков А.М

ведро

топор

багор

лопата

лестница

д.Большое

Безруково

172 - Кичеев В.П

Никитин В.И.

Красноперов Г.В.

Романов В.А

Чистобаев П.Д

Аксаков Н.И

Кочкарев Н.П

Романов А.Ф

Романов В.И

Романов Е.И..

Шадрин В.П.

Басманов А.В.

Кугергин В.Ф.

Аташев А.В.

ведро

лом

топор

багор

топор

лопата

лестница

лопата

ведро

багор

ведро

ведро

топор

ведро

д.Борисенки 23 - Борисов Н.Л

Борисов В.П

Апакин Е.И

Борисов А.И.

Лестница

Лом

Топор

лопата

д.Большой

Ключ

6 - Ергунов С.М ведро

д.Васильево 14 - Пантелеев В.М

Григорьев П.В.

Альмаков Ю.Н.

      Борисов Н.И

Парфенов Н.Н

лопата

лом

ведро

багор

лестница

д.Ерши 124 - Буторин В.Н.

Зыков Н.В.

Зыков А.И.

Зыков В.В.

Лаптев А.Г

Головизнин А.В.

Зыков И.И.

Бахтин А.А

Сидоров О.В

Зыков В.В

Сидоров Н.И

Ермаков А.Н

Никитин А.И

ведро

лом

топор

багор

лопата

лестница

лопата

ведро

ведро

багор

лестница

топор

ведро

д. Кутузы 22 - Мурзиков Г.А

Зыков В.И.

Зыков Н.В

Ведерников Н.А.

топор

лом

ведро

лестница

д. Лукино 107 - -Колбин Г.И ведро

Кислицин С.А.

Краев А.А.

     Ермаков С.А

Тубердин Г.В.

Альмаков Е.Г

Колбин С.Б.

Альмаков В.В.

Альмаков С.В.

лом

топор

багор

лопата

лестница

лопата

ведро

ведро

д. Новый По-

чинок

18 -     Иванова Т.Т.

Иванова Г.А.

Иванов Г.В.

Иванов И.С.

          топор

ведро

лом

лестница

д.Парфенки 5 - Альмакова А.Н ведро

д. Пичанур 36  Лебедев Н.В.

Лебедев А.Н.

Ларионов В.Н.

Соколов А.А.

Лебедев А.С.

ведро

лом

топор

багор

лестница

д. Подчасовня 21  Ерошкин В.Ю.

Токмалаев В.П.

Токмалаев Г.И.

Токмалаев В.С.

Токмалаева Т.П.

Токмалаев А.Г.

ведро

лом

топор

багор

лопата

лестница

д. Русская

Шуйма

199  Решетов П.Н.

Башмаков И.С.

Лебедев Г.С

Башмаков А.С.

Токмалаев А.В.

Суслов А.И.

ведро

лом

топор

багор

лопата

лестница

д. Сидоркино 4  Губанова Н.П. ведро

д. Солоял 20  Токмалаева Г.А.

Микляев С.А.

Токмалаев А.А.

ведро

топор

лестница

д. Тимкино 26  Миронов А.И

Басманов А.А.

Миронов А.П

Журавлев Е.В.

Кузнецов В.Я.

ведро

лом

топор

багор

лестница

д. Тумша 126  Чепаков А.А

Токмалаев С.Л

Захаров Л.В.

Захаров Н.П.

Полянин Г.И.

Долгушев О.Н.

Берляков А.И

Журавлев В.В.

ведро

лом

топор

багор

лопата

лестница

лопата

ведро

д. Чертенки 16       Репин Л.С

     Ермаков И.А

топор

лестница

д. Юльял 2  Ларионов А.Н. ведро

Все домовладельцы, квартиросъемщики, собственники жилья  закреплены и назначены по

СОГЛАСОВАНИЮ.